
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO 
DOEL/ CÂMARA MUNICIPAL DE IPERÓ 

 

Ano 5                              Iperó, quarta-feira, 29 de maio de 2024                        DOEL/ Edição de Nº 056 

1 
Rua Raul Benedito Guazzelli, 45 – Centro – Iperó/SP – CEP 18560-000  - Fone/WhatsApp (15)32663446                                                                               

                                    E-mail: contato@camaraipero.sp.gov.br                 www.camaraipero.sp.gov.br    1 

 

 

LEI COMPLEMENTAR 

 

221/24 - “Disciplina o exercício das atividades 

dos profissionais de ‘mototáxi’, dispondo sobre 

regras de segurança na prestação de serviços de 

transporte remunerado em motocicletas no 

Município de Iperó e dá outras providências”  

Autoria: Poder Executivo 

Data: 16/05/2024 

 

222/24 - “Institui e regulamenta o Sistema de 

Controle Interno do Poder Executivo de Iperó, e 

dá outras providências”.  

Autoria: Poder Executivo 

Data: 16/05/2024 

 

____________________________ 

 

PROJETO LEI EXECUTIVO 

 
02/24 – “Dispõe sobre as diretrizes para a 

elaboração e execução da Lei Orçamentária do 

Município para o exercício de 2025 e dá outras 

providências.” 

Autoria: Poder Executivo  

Data: 07/05/2024 

 

03/24 – “Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Especial, e dá outras providências” 

Autoria: Poder Executivo  

Data: 15/05/2024 

 

 

____________________________ 

 

 

 

MOÇÃO 

 

054/24 - “Moção de Congratulação a Sra. 

Vergilina da Silva Pantojo, pelos trabalhos 

prestados no Município de Iperó.” 

Autoria: Alysson Alessandro de Barros 

Data: 07/05/2024 

 

055/24 - “Moção de Congratulação a Sra. 

Gilce Maria Vida, pelo importante serviço 

prestado na Secretaria de Saúde, no 

município de Iperó.” 

Autoria: Angelo Valário Sobrinho 

Data: 07/05/2024 

 

056/24 - “Moção de Congratulação ao Sr. Lucas 

Carinhena, pelos relevantes trabalhos prestados 

no Município de Iperó.” 

Autoria: Josimar Aparecido Ferreira 

Data: 21/05/2024 

 

057/24 - “Moção de Congratulação ao Sr. Luiz 

Antonio Floriano.” 

Autoria: Luis Fernando Paula Leite 

 Data: 28/05/2024 

 

058/24 - “Moção de Congratulação a Sra. 

Valdirene Stecker de Oliveira.” 

Autoria: José Alberto Lima 

Data: 28/05/2024 

 

059/24 - “Moção de Congratulação ao Sr. Alan 

Rodrigues dos Santos.” 

Autoria: Jose Alberto Lima 

Data: 28/05/2024 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO 
DOEL/ CÂMARA MUNICIPAL DE IPERÓ 

 

Ano 5                              Iperó, quarta-feira, 29 de maio de 2024                        DOEL/ Edição de Nº 056 

2 
Rua Raul Benedito Guazzelli, 45 – Centro – Iperó/SP – CEP 18560-000  - Fone/WhatsApp (15)32663446                                                                               

                                    E-mail: contato@camaraipero.sp.gov.br                 www.camaraipero.sp.gov.br    2 

 

 

060/24 - “Moção de Congratulação a Beatriz 

Cristina Godoy, pelos trabalhos prestados ao 

Município de Iperó através do Serviço publico.” 

Autoria: Vinícius Antônio de Paula Moraga 

Ramos 

 Data: 28/05/2024 

 

061/24 - “Moção de Congratulação a Leandro 

Marques Alves, pelos trabalhos prestados ao 

Município de Iperó.” 

Autoria: Vinícius Antônio de Paula Moraga 

Ramos 

 Data: 28/05/2024 

 

____________________________ 

 

PORTARIA DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICIPAL 

 

Portaria Nº 029/24 – Exonera o funcionário Sr. 

Daniel de Souza Santos, RG: 45.159.475-7 

(Assessor Parlamentar), nos termos da legislação 

vigente e revoga a portaria n.º 011/2024. 

 

Portaria Nº 030/24 – Exonerar, a pedido da 

funcionária, a Sr.ª Gecilda Eugenia de Oliveira 

Pinto, RG: 19.937.551-3 (Recepcionista), 

referência “GOM I - D, nos termos da legislação 

vigente e revoga a portaria n.º 056/2011. 

 

Portaria Nº 031/24 – Nomeia a Érika Santos 

Lima   Paiva,   RG:   42. 889. 353 - 3  ( Assessor 

Parlamentar) nos termos da legislação vigente; 

concede uma cesta básica ou um crédito 

alimentação com entrega mensal  e lota no  

 

Gabinete do Vereador Josimar Aparecido 

Ferreira, para a qual prestará assessoria 

exclusiva nos termos do artigo 11 da Lei 

Complementar n.º199, de 22 de dezembro de 

2.022, a quem compete exclusivamente ao 

Vereador dirigir os trabalhos da respectiva 

funcionária, observando o disposto no Anexo I da 

Lei Complementar n.º 199, de 23 de dezembro 

de 2022. 

 

Portaria Nº 032/24 – O presidente da Câmara 

Municipal de Iperó no uso de suas atribuições 

legais e regimentar  resolve: Artigo 1º- Fica 

suspenso, integralmente o expediente na Câmara 

Municipal de Iperó no dia 31/05/2024, em virtude 

dos feriados de Corpus Christi. 

 

Portaria n.º  029/2024 - Publicada e registrada 

nesta secretaria em 07 de maio de 2024. 

 

Portaria n.º  030/2024 - Publicada e registrada 

nesta secretaria em 07 de maio de 2024. 

 

Portaria n.º  031/2024 - Publicada e registrada 

nesta secretaria em 14 de maio de 2024. 

 

Portaria n.º   032/2024 - Publicada e registrado 

nesta secretaria em 27 de maio de 2024. 

 

 

LUIS FERNANDO PAULA LEITE 

Presidente 

 

____________________________ 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO 
DOEL/ CÂMARA MUNICIPAL DE IPERÓ 

 

Ano 5                              Iperó, quarta-feira, 29 de maio de 2024                        DOEL/ Edição de Nº 056 

3 
Rua Raul Benedito Guazzelli, 45 – Centro – Iperó/SP – CEP 18560-000  - Fone/WhatsApp (15)32663446                                                                               

                                    E-mail: contato@camaraipero.sp.gov.br                 www.camaraipero.sp.gov.br    3 

 

 

CONTRATOS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPERÓ 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO N.º 003/2022 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

IPERÓ 

CONTRATADA: OMASA SERVIÇOS 

INTELIGENTES LTDA 

MODALIDADE: Convite nº 001/2022 - Processo 

nº 013/2022 

OBJETO: Locação de 02 veículos automotores 

para uso do Poder Legislativo Municipal. 

ASSINATURA: 10/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR GLOBAL: R$ 74.159,40 (setenta e quatro 

mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e 

cinco centavos). 

 

 

Luis Fernando Paula Leite 

Presidente da Câmara Municipal de Iperó 

 

 

____________________________ 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPERÓ 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO N.º 002/2020 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

IPERÓ 

 

 

CONTRATADA: CLIMET CLINICA MEDICA E 

MEDICINA DO TRABALHO DE BOITUVA LTDA 

EPP 

MODALIDADE: Contratação direta, Processo nº 

009/2020 

OBJETO: Prestação de serviços de medicina do 

trabalho, a saber exame admissional e 

demissional. 

ASSINATURA: 06/05/2024 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais). 

 

 

Luis Fernando Paula Leite 

Presidente da Câmara Municipal de Iperó 

 

____________________________ 

 

 

EXPEDIENTE 

Instituído pela resolução 002/2019 de 16/10/2019  

Projeto: Comunicação da Câmara Municipal de Iperó   

Editoração: Maria Lívia Malzoni 

Analista de Gestão Pública: Thaís Thame Tomaz 

Supervisão: Hugo Augusto Rodrigues 

Presidente da Câmara: Luis Fernando Paula Leite 

Periodicidade: Mensal (último dia do mês) 

E-mails: comunicacao@camaraipero.sp.gov.br 

secretaria@camaraipero.sp.gov.br 

https://www.instagram.com/camaraipero/ 

https://www.facebook.com/camaraipero/ 

WhatsApp: (15) 3266-3446 

 

mailto:comunicacao@camaraipero.sp.gov.br
mailto:secretaria@camaraipero.sp.gov.br
https://www.instagram.com/camaraipero/
https://www.facebook.com/camaraipero/

